

ผนวก ญ

ระเบียบสำนักงานศาลปกครอง

ว่าด้วยการดำเนินการบังคับให้เป็นไปตามคำบังคับของศาลปกครอง พ.ศ. 2544

โดยที่พระราชบัญญัติจัดตั้งศาลปกครองและวิธีพิจารณาคดีปกครอง พ.ศ. 2542 กำหนดให้สำนักงานศาลปกครองมีอำนาจหน้าที่ดำเนินการบังคับให้เป็นไปตามคำบังคับของศาลปกครอง และกำหนดให้การบังคับตามมาตรา 72 วรรคหนึ่ง (5) หรือตามวรรคสี่ ให้นำบทบัญญัติว่าด้วยการบังคับคดีตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่งมาใช้บังคับโดยอนุโลม

เพื่อให้การปฏิบัติราชการในการดำเนินการบังคับให้เป็นไปตามคำบังคับ คำสั่ง และหมายบังคับคดีของศาลปกครองเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ สำนักงานศาลปกครองจึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบสำนักงานศาลปกครอง ว่าด้วยการดำเนินการบังคับให้เป็นไปตามคำบังคับของศาลปกครอง พ.ศ. 2544"

ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป

หมวด 4

การขายทรัพย์สิน

ส่วนที่ 1

วิธีการขายทอดตลาด

ข้อ 88 การขายทอดตลาดให้เจ้าพนักงานบังคับคดีจัดการทำประกาศขายทอดตลาดทรัพย์สินโดยแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับทรัพย์สินที่จะขาย เช่น ชื่อเจ้าของทรัพย์สินโดยเกี่ยวข้องกับคดีอย่างไร ผู้สั่งให้ขาย วัน เวลา และสถานที่ที่จะขาย ชื่อ ประเภท ลักษณะ ขนาด น้ำหนัก และจำนวนของทรัพย์สินนั้นๆ เป็นต้น ถ้าทรัพย์สินที่จะขายเป็นที่ดินหรือห้องชุด ให้แจ้งที่ตั้ง เนื้อที่ อาณาเขต ความกว้าง ความยาว และรายละเอียดอื่นๆเท่าที่จำเป็น

ถ้ามีข้อสัญญาและคำเตือนเกี่ยวกับการซื้อทรัพย์สินจากการขายทอดตลาดอย่างไร ก็ให้ระบุไว้โดยชัดเจนกับให้กำหนดเงื่อนไขและเงื่อนไขเวลาแห่งการชำระเงินไว้ตามนัยข้อ 113 ด้วย

หากศาลกำหนดวิธีขายหรือเงื่อนไขเฉพาะเรื่องเป็นพิเศษอย่างไร ก็ให้ปฏิบัติตามนั้น

ข้อ 89 เจ้าพนักงานบังคับคดีอาจกำหนดเงื่อนไขให้ผู้เข้าสู้ราคาวางหลักประกันในการเข้าสู้ราคาต่อเจ้าพนักงานบังคับคดี โดยแสดงรายละเอียดไว้ในประกาศขายทอดตลาดก็ได้

เงื่อนไขตามวรรคหนึ่งให้เป็นไปตามที่สำนักงานกำหนดโดยความเห็นชอบของเลขาธิการ

ข้อ 90 การขายทอดตลาดทรัพย์สินที่จะต้องจดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์ ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีแจ้งไว้ในประกาศขายทอดตลาดให้บรรดาผู้ที่จะเข้าสู้ราคาในการขายทอดตลาดในนามของบุคคลอื่นส่งหนังสือมอบอำนาจต่อเจ้าพนักงานบังคับคดีก่อนเข้าสู้ราคา หากเข้าสู้ราคาแทนบุคคลอื่นโดยไม่ได้นำหนังสือมอบอำนาจ จะถือว่าผู้สู้ราคานั้นเข้าสู้ราคาในนามของตนเอง และจะขอให้จดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์เป็นชื่อของบุคคลอื่นโดยอ้างว่าตนเป็นเพียงตัวแทนมิได้

ข้อ 91 การขายทอดตลาดทรัพย์สิน ณ สถานที่ใดนั้น ตามปกติให้ปฏิบัติตามเกณฑ์ดังต่อไปนี้

- (1) ที่ดินหรือที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างหรือห้องชุด ให้ขาย ณ ที่ทำการขายทอดตลาดที่สำนักงานกำหนด
- (2) บ้าน เรือน โรง สิ่งปลูกสร้างต่างๆซึ่งมิได้ยึดรวมกับที่ดินด้วย ให้ขาย ณ ที่ที่ทรัพย์สินนั้นตั้งอยู่
- (3) ทรัพย์สินอื่นๆ ให้ขาย ณ ที่ทำการขายทอดตลาดที่สำนักงานกำหนดหรือสถานที่ที่เก็บทรัพย์สินหรือสถานที่อื่นที่ผู้อำนวยการเห็นสมควร
- (4) ที่ดินและทรัพย์สินอื่นๆที่อยู่นอกเขตของศาลที่ออกหมาย ให้ขายในท้องที่ที่ทรัพย์สินตั้งอยู่ เว้นแต่ผู้มีส่วนได้เสียจะร้องขอหรือผู้อำนวยการเห็นสมควรให้ขาย ณ ที่ทำการขายทอดตลาดของสำนักงานหรือท้องที่อื่นใดโดยมีเหตุอันสมควร

การขายทรัพย์สินนอกที่ทำการสำนักงาน ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีออกไปทำการขายโดยอาจจะมีพนักงานเจ้าหน้าที่อื่นหรือเจ้าหน้าที่การเงินร่วมไปช่วยเหลือด้วยก็ได้

ข้อ 92 ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีจัดการส่งประกาศขายทอดตลาดแก่บุคคลผู้มีส่วนได้เสียในคดีตามที่ระบุไว้ในมาตรา 280 แห่งประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง และให้ปิดประกาศขายทอดตลาดไว้โดยเปิดเผย ณ สถานที่ที่จะขาย สถานที่ที่ทรัพย์สินนั้นตั้งอยู่ ที่ชุมนุมชน สำนักงาน และสถานที่ราชการอันสมควรจะปิดไว้ ก่อนวันขายไม่น้อยกว่า 3 วัน

ถ้าเจ้าพนักงานบังคับคดีเห็นสมควรจะลงแจ้งความการขายทอดตลาดในหนังสือพิมพ์รายวันฉบับที่แพร่หลาย หรือทางวิทยุกระจายเสียง หรือทางโทรทัศน์ หรือโดยวิธีอื่นใด ก่อนวันกำหนดวันขายก็ได้

ข้อ 93 การกำหนดวันขายทอดตลาดทรัพย์สินแต่ละครั้ง ให้กำหนดวันขายไม่น้อยกว่าสองคราว โดยกำหนดวันขายคราวแรกไม่น้อยกว่าหนึ่งเดือน แต่ไม่เกินสองเดือน นับแต่วันที่ลงประกาศขาย และคราวต่อไปไม่เกินหนึ่งเดือน นับแต่วันกำหนดขายคราวก่อน

ข้อ 94 ในการขายทอดตลาดทรัพย์สินที่มีดอกผลเกิดในระหว่างยึดทรัพย์สินหรือทรัพย์สินที่มีสัญญาผูกพันอันเป็นคุณแก่ทรัพย์สินนั้นหรือมีค่าภาระติดพันเกี่ยวค้ำอยู่ ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีกล่าวไว้ในประกาศขายทอดตลาดให้ชัดเจน

การขายทรัพย์สินที่มีสัญญาผูกพันอยู่อันเป็นคุณแก่ทรัพย์สินนั้น ถ้าเจ้าพนักงานบังคับคดีสามารถทำได้ ก็ให้จัดการให้ผู้ซื้อได้รับช่วงสิทธิและหน้าที่ตามสัญญานั้นด้วย

ข้อ 95 การขายทอดตลาดสุรามีสถานที่มีน้ำสุราตั้งแต่สิบลิตรขึ้นไป ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีแจ้งให้กรมสรรพสามิตแห่งท้องที่ทราบล่วงหน้าก่อนวันขายไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน เพื่อจะได้จัดเจ้าหน้าที่มากำกับออกใบขนสุราให้แก่ผู้ซื้อ

ข้อ 96 ถ้าจะขายทอดตลาดทรัพย์สินที่เป็นโบราณวัตถุ ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีส่งประกาศขายทอดตลาดทรัพย์สินนั้นไปยังพนักงานเจ้าหน้าที่ของพิพิธภัณฑสถานแห่งท้องที่ด้วย

ข้อ 97 ถ้าทรัพย์สินที่จะขายทอดตลาดเป็นตู้নিরภัย หนีบ หรือกำปั้นเหล็กเก็บทรัพย์สิน และปรากฏว่ายังเปิดไม่ได้ ให้จัดการเปิดเสียก่อน จึงจะขายได้

ข้อ 98 การขายทอดตลาดทรัพย์สินที่ติดจำนอง ให้ขายโดยวิธีการตามที่ศาลสั่งกำหนด ถ้าศาลมิได้กำหนดอย่างใด ให้ขายอย่างบังคับจำนองหรือจำนองติดไปหรือตั้งราคาขั้นต่ำโดยความยินยอมของคู่กรณีทุกฝ่าย แล้วแต่เจ้าพนักงานบังคับคดีจะเห็นสมควร

ในการขายทรัพย์สินที่ติดจำนอง ให้ปฏิบัติตามวิธีการขายทรัพย์สินที่มีการติดจำนองโดยอนุโลม

ข้อ 99 การขายทอดตลาดทรัพย์สินอย่างบังคับจำนอง ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีดำเนินการขายอย่างการขายทรัพย์สินธรรมดา โดยไม่คำนึงถึงการจำนอง

ข้อ 100 การขายทอดตลาดทรัพย์สินอย่างการจำนองติดไป ให้ประกาศแสดงชื่อผู้รับจำนองพร้อมทั้งต้นเงินและดอกเบี้ยที่ยังค้างชำระจนถึงวันขาย และข้อความว่าผู้ใดซื้อทรัพย์สินนั้นต้องรับภาระจำนองติดไปด้วยโดยชัดเจน

ข้อ 101 การขายทอดตลาดทรัพย์สินจำนองโดยวิธีตั้งราคาขั้นต่ำ ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีกำหนดราคาขั้นต่ำที่จะขายลงไว้ในประกาศขายทอดตลาด โดยคำนวณต้นเงินและดอกเบี้ยจำนองที่ยังค้างชำระแก่ผู้รับจำนองจนถึงวันขายกับค่าธรรมเนียมในการบังคับคดีอันเกี่ยวแก่ทรัพย์สินรายนั้น

ข้อ 102 ผู้ซื้ออสังหาริมทรัพย์ซึ่งจะขอหักส่วนได้ใช้แทนราคาซื้อได้ คือ

- (1) ผู้ซื้อในหนังสือสำคัญแสดงกรรมสิทธิ์ร่วมกับลูกหนี้ตามคำพิพากษาหรือผู้มีส่วนได้จากกองมรดกตามคำพิพากษาในคดีนั้นด้วย
- (2) เจ้าหนี้บุริมสิทธิ์เหนืออสังหาริมทรัพย์ที่ขายทอดตลาดตามคำชี้ขาดของศาล

ข้อ 104 ก่อนเริ่มต้นขายทอดตลาดให้เจ้าพนักงานบังคับคดีแสดงให้เห็นเครื่องหมายการขายทอดตลาดของสำนักงานศาลปกครองและอ่านประกาศโฆษณาการขายทอดตลาด ณ สถานที่ขายทรัพย์สินโดยเปิดเผย

ข้อ 105 ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายทอดตลาดแสดงความตกลงในการขายด้วยวิธีเคาะไม้

ข้อ 106 ตามปกติให้เจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายทอดตลาดร้องขานจำนวนเงินที่มีผู้สุ่มราคาตามด้วยคำว่า "หนึ่ง" สามหรือสี่ครั้ง ถ้าไม่มีผู้สุ่มราคาสูงขึ้น ให้ร้องขานจำนวนเงินดังกล่าวตามด้วยคำว่า "สอง" อีกสามหรือสี่ครั้ง เมื่อไม่มีผู้สุ่มราคาสูงกว่านั้น หากเห็นว่าเป็นราคาที่สมควรขายก็ให้ร้องขานจำนวนเงินนั้น ตามด้วยคำว่า "สาม" พร้อมกับเคาะไม้ แต่ถ้าก่อนเคาะไม้ไม่มีผู้สุ่มราคาสูงขึ้นไปอีก ให้ร้องขานราคาดังตั้งต้นใหม่ตามลำดับดังกล่าวแล้ว

ข้อ 107 ถ้าผู้สุ่มราคาถอนคำสุ่มราคาของตนเสียก่อนเจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายทอดตลาดจะเคาะไม้ ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายร้องขายให้ผู้สุ่มราคาคนอื่น

ข้อ 108 ในการขายทอดตลาดอสังหาริมทรัพย์ ถ้าเจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายทอดตลาดเห็นว่าราคาที่ผู้สุ่มราคาเสนอเป็นราคาที่สมควรขายได้ ก่อนที่เจ้าพนักงานบังคับคดีจะเคาะไม้ขาย ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีสอบถามเจ้าหนี้ตามคำพิพากษา ลูกหนี้ตามคำพิพากษา หรือบุคคลผู้มีส่วนได้เสียในการบังคับคดี ที่อยู่ในการขายทอดตลาดนั้นว่าจะคัดค้านราคาดังกล่าวว่ามีจำนวนต่ำเกินไปสมควรหรือไม่ หากมีผู้หนึ่งผู้ใดคัดค้าน ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีถอนทรัพย์สินจากการขายทอดตลาดและเลื่อนการขายทอดตลาดทรัพย์สินนั้นไป

หากเจ้าหนี้ตามคำพิพากษา ลูกหนี้ตามคำพิพากษา หรือบุคคลผู้มีส่วนได้เสียในการบังคับคดี ไม่อยู่ในการขายทอดตลาดทรัพย์สิน ให้ถือว่าผู้นั้นไม่คัดค้านราคา

ข้อ 109 หากไม่มีผู้คัดค้านตามข้อ 108 ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีเคาะไม้ขายให้แก่ผู้เสนอราคาสูงสุด และบันทึกการไม่คัดค้านไว้ในรายงานการขายทอดตลาดทรัพย์สิน พร้อมกับให้ผู้ไม่คัดค้านและผู้มีส่วนได้เสียในการบังคับคดีที่อยู่ในการขายทอดตลาดลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ข้อ 110 หากมีผู้คัดค้านเกี่ยวกับการดำเนินการขายทอดตลาดของเจ้าพนักงานบังคับคดี ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีพิจารณาข้อคัดค้านและดำเนินการตามกฎหมาย ระเบียบ หรือคำสั่งในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ข้อ 111 กรณีเลื่อนการขายทอดตลาดเพราะเหตุตามข้อ 108 เมื่อมีการขายทอดตลาดในคราวต่อไป หากมีผู้เสนอราคาสูงสุดไม่ต่ำกว่าราคาสูงสุดที่ได้มีผู้เสนอไว้ในคราวก่อน ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีเคาะไม่ขายให้แก่ผู้เสนอราคาร้านั้นได้

ข้อ 112 ให้นำข้อ 108 ข้อ 109 ข้อ 110 และข้อ 111 มาใช้บังคับแก่การขายทอดตลาดสังหาริมทรัพย์โดยอนุโลม

ข้อ 113 การขายทอดตลาดทรัพย์สินตามปกติ เมื่อเจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายทอดตลาดเคาะไม่ตกลงขายแล้ว ผู้ซื้อต้องชำระเงินทันที เว้นแต่ที่ดินหรือทรัพย์สินอย่างอื่นซึ่งมีราคาตั้งแต่หนึ่งหมื่นบาทขึ้นไป เจ้าพนักงานบังคับคดีอาจผ่อนผันให้ผู้ซื้อวางเงินมัดจำไม่น้อยกว่าร้อยละสิบห้าของราคาซื้อและทำสัญญาให้ใช้เงินที่ค้างชำระภายในเวลาไม่เกินสิบห้าวันก็ได้ หากผู้ซื้อไม่ชำระเงินที่ค้างชำระให้ครบถ้วนตามสัญญา เจ้าพนักงานบังคับคดีอาจสั่งให้ริบเงินนั้นเสีย เงินที่ริบให้ถือเป็นเงินที่รวบรวมได้ในการบังคับคดีนั้น

ผู้ซื้อที่ดินหรือห้องชุดซึ่งขอหักส่วนได้ใช้แทนราคาตามข้อ 103 ต้องวางเงินมัดจำไม่น้อยกว่าร้อยละห้าของราคาซื้อ

หากทรัพย์สินที่ขายมีราคาสูงมากหรือมีเหตุผลพิเศษประการอื่น ผู้อำนวยการอาจขยายกำหนดเวลาชำระเงิสดังกล่าวข้างต้นได้ตามที่เห็นสมควร โดยความเห็นชอบของเลขาธิการ

ในกรณีที่เจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายมีเหตุสงสัยว่า ผู้ใดจะไม่สุจริตราคาโดยสุจริตที่ดีหรือไม่สามารถจะชำระราคาได้ก็ดี ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายจัดการสอบถามผู้นั้นเสียก่อนจึงเคาะไม่ก็ได้

ข้อ 114 การขายทอดตลาดทรัพย์สินประเภทซึ่งผู้ยึดถือครอบครองจะต้องได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงานตามกฎหมายเสียก่อน เช่น อาวุธปืน เป็นต้น ให้ผู้ซื้อวางเงินมัดจำไว้ไม่น้อยกว่าร้อยละสิบห้าของราคาซื้อ และจัดการนำใบอนุญาตมาแสดงภายในหนึ่งเดือน พร้อมทั้งใช้เงินที่ค้างชำระให้ครบ ถ้าพ้นกำหนดนี้แล้วผู้ซื้อนำใบอนุญาตมาแสดงไม่ได้ เจ้าพนักงานบังคับคดีอาจสั่งให้ริบเงินมัดจำและเอาทรัพย์สินนั้นออกขายทอดตลาดใหม่ เงินที่ริบให้ถือเป็นเงินที่รวบรวมได้ในการบังคับคดีนั้น

ข้อ 115 ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายทอดตลาดจัดบันทึกรายงานเหตุการณ์เกี่ยวกับการขายทอดตลาดทรัพย์สินไว้ในสำนวนทุกคราว ถ้าขายที่ดิน ห้องชุด หรือทรัพย์สินที่มีราคา

ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายบันทึกไว้ในการขายทอดตลาดให้ปรากฏวัน เดือน ปีที่ขาย จำนวน บุคคลซึ่งมาฟังการขายและผู้ราคา ตลอดจนจำนวนเงินที่ผู้ราคากันเป็นลำดับด้วย

การขายทอดตลาดสังหาริมทรัพย์ ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีทำบันชีรายการขาย ทรัพย์ โดยแสดงรายละเอียดของทรัพย์ที่ขาย ราคาที่ขาย และชื่อผู้ซื้อตามลำดับ

ข้อ 116 เมื่อการขายทอดตลาดบริบูรณ์โดยเจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายทอดตลาดได้เคาะ ไม้แล้ว ถ้าผู้ซื้อไม่ชำระเงินหรือไม่วางเงินมัดจำตามข้อสัญญาหรือวางเงินมัดจำแต่ไม่ชำระเงินที่ ค้างชำระให้ครบถ้วนตามสัญญา ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีเอาทรัพย์นั้นออกขายทอดตลาดซ้ำอีก และแจ้งให้ผู้ซื้อทราบกำหนดวันเวลาขายด้วย

เมื่อขายทอดตลาดได้เงินเท่าใด หากหักค่าใช้จ่ายและค่าธรรมเนียมในการบังคับ คดีแล้วเหลือเงินเป็นจำนวนสุทธิไม่คุ้มราคาและค่าขายทอดตลาดครั้งก่อน ให้เจ้าพนักงานบังคับ คดีจัดการเรียกร้องให้ผู้ซื้อเดิมชำระเงินส่วนที่ยังขาดนั้น ตลอดจนเสนอคดีต่อศาลที่มีอำนาจหาก จำเป็น

ข้อ 117 ถ้าเจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายทอดตลาดเห็นว่าราคาซึ่งมีผู้ให้สูงสุดนั้นเป็นราคาที่ ไม่สมควรขาย เจ้าพนักงานบังคับคดีผู้ขายอาจถอนทรัพย์จากการขายทอดตลาดและเลื่อนการขาย ทอดตลาดทรัพย์สินนั้นไปได้ แต่ถ้าผู้มีส่วนได้เสียในการบังคับคดีทุกคนยินยอมให้ขายก็อาจขายไป ได้

ส่วนที่ 3

การโอนและส่งมอบ

ข้อ 120 ภายใต้บังคับข้อ 113 และข้อ 114 การขายทอดตลาดทรัพย์สิน เมื่อผู้ซื้อชำระเงิน ครบถ้วนแล้ว ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีส่งมอบทรัพย์นั้นให้ผู้ซื้อไปได้ ถ้าเป็นทรัพย์ที่จะต้องจด ทะเบียนเปลี่ยนชื่อผู้เป็นเจ้าของ เช่น อาวุธปืน รถ เรือ เป็นต้น ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีแจ้งแก่ พนักงานเจ้าหน้าที่นั้นๆจัดการจดทะเบียนเปลี่ยนชื่อให้ด้วย

ส่วนที่ดิน ห้องชุด เรือน หรือโรง ซึ่งปลูกอยู่ในที่ดินที่มีโฉนดหรือหนังสือสำคัญ สำหรับที่ดิน ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีมีหนังสือแจ้งเจ้าพนักงานที่ดินให้จัดการจดทะเบียนโอน

ข้อ 121 หนังสือแจ้งพนักงานเจ้าหน้าที่ตามข้อ 120 หากผู้ซื้อมิได้รับกลับไป ให้เจ้าพนักงาน บังคับคดีแจ้งผู้ซื้อให้มารับหนังสือไปดำเนินการภายในสิบห้าวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งโดยกำหนด ข้อความลงไปหนังสือด้วยว่า หากผู้ซื้อไม่มารับหนังสือภายในกำหนดเวลาโดยไม่แจ้งเหตุขัดข้อง ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีทราบ ให้ถือว่าเจ้าพนักงานบังคับคดีเป็นอันพ้นจากความรับผิดชอบในการ

จดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครองหรือเปลี่ยนชื่อ และยอมให้เจ้าพนักงานบังคับคดีจ่ายเงินให้แก่เจ้าหนี้ตามคำพิพากษาหรือผู้มีส่วนได้เสียในคดี

ข้อ 122 เมื่อผู้ซื้อได้รับแจ้งตามข้อ 121 หรือได้รับหนังสือของเจ้าพนักงานบังคับคดีที่แจ้งให้พนักงานเจ้าหน้าที่จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อ หรือโอนกรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครองไปแล้วไม่ไปติดต่อดำเนินการหรือไปติดต่อดำเนินการแล้วไม่ได้ผล โดยไม่แจ้งเหตุขัดข้องให้เจ้าพนักงานบังคับคดีทราบภายในสิบห้าวัน นับแต่วันได้รับหนังสือดังกล่าว ให้เจ้าพนักงานบังคับคดีจัดทำบัญชีส่วนเฉลี่ยและจ่ายเงินให้แก่เจ้าหนี้ตามคำพิพากษาหรือผู้มีส่วนได้เสียได้

ประกาศ ณ วันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2544

(นายชาญชัย แสงศักดิ์)

เลขาธิการสำนักงานศาลปกครอง

ชำนาญการหอสมุด